JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,01 Junho de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº950

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração....................3/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 151 DE 01 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar o servidor IVANIR WINTTER, matricula 2.811, do
Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Resíduos Sóli-
dos da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com validade a
partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 152 DE 01 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear ANDRE LUIZ NUNES DE MOURA para exercer o
Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Resíduos Sóli-
dos da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Símbolo CC2, com
validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VII Nº 950
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Junho de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Junho de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 950
Quarta - Feira

PORTARIA Nº 153 DE 01 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar o servidor JOÃO CARLOS RABELLO do Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Turismo,
Esporte e Lazer, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 154 DE 01 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear IVANIR WINTTER  para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Turismo, Esporte e
Lazer, Símbolo CC1, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 155 DE 01 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar a servidora HELOISA DIAS DOS SANTOS do Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de
Administração Geral da Secretaria de Defesa Civil e Ordem Pública, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 156 DE 01 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear RICARDO MACIEL FARACO para exercer o Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de
Administração Geral da Secretaria de Defesa Civil e Ordem Pública, Símbolo CC2, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
01 de Junho de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 950
Quarta - Feira

ANO VII Nº 950
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Junho de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PORTARIA Nº 157 DE 01 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear LEANDRO FERREIRA TEIXEIRA para exercer o Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de
Administração Geral da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão
Econômica, Símbolo CC2, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 158 DE 01 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do procedimento administrativo n° 03874/2016,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor RODRIGO MACHADO DA SILVA, matricula 2.697, do Cargo Efetivo de Bombeiro
Hidráulico,  com validade a contar de 31/05/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 159 DE 01 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo n° 03593/
2016,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora LÍCIA MARA SOUZA SALES, matrícula 2.447, Enfermeiro de Família,
referente ao período aquisitivo de 2010/2015, pelo prazo de 03 (três) meses, com validade a contar de 03/06/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de junho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 007- presencial
PROCESSO Nº: 0639/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: IBF- INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S.A
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 043/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VII Nº 950
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
01 de Junho de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
01 de Junho de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 950

Quarta - Feira

          São José do Vale do Rio Preto, 01 de Junho de 2016

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-06-01T20:45:54+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial